
I --� 
4�11 
KRAllNA 
BŘlDUCE 

Krajina bridlice, z.s. 
Halaškovo náměstí 2, 
747 87 Budišov nad Budišovkou 

SMLOUVA O PARTNERSTVÍ A VZÁJEMNÉ SPOLUPRÁCI 

za účelem vzniku a udrženi projektu Národní geopark Krajina břidlice 

Preambule 

V geologických mapách se oblast zvaná Krajina břidlice objevuje zpravidla jako šedivá plo
cha označující horninové vrstvy moravskoslezského kulmu. Ve skutečnosti se jedná o krajinu ba-

. / lť „ 'i-\. . 
revnou, malebnou a rozmanitou. Zelené pas�ny, hluboká údolí, řeky, potoky a lesy střídají stříbři-
té haldy břidlic a výběžky skal. Jezírka vzniklá ze zatopených lomů ukrývají nesčetné druhy vod
ních živočichů. 

Zvláštnost Krajiny břidlice se ukrývá v podzemí, lesích a roztroušených samotách. Skryté 
břidlicové doly, lomy a ruiny kamenných hornických staveb v jejich okolí svým tajemstvím přitahuji ' . 

mnoho návštěvníků. Rozsáhlé dílo člověka vznikalo po dobu několika staletí. 
Z reliéfu krajiny nenápadně vystupuje několik poklidných vrcholů sopek. Sopky, lávové prou-

dy, sopečné pumy a pozoruhodné stěny tufitových lomů zaujímají své místo v úzkém pásu táhnou-
cim se od severu k jihu v západní části Krajiny břidlice. 

Kdysi se i tady psávalo na tabulky z břidlice. Břidlice pokrývala většinu zdejších střech, výro
ba tabulek a krytiny byla obživou místních obyvatel. Krajinu břidlice dnes lze _vnímat jako krajinu 

� . 

plnou paradoxů, skryté krásy a ... zapomenutých příběhů. Avšak i zde se tvoří příběhy nové. Další 
., ·�· 

generace lidi si v kopcovité krajině našly své místo. Zatímco pod povrchem plyne poklidný dlouhý 
čas, na povrchu se krajina mění a lidé se střídají. 

My, kteří vnímáme půvab Krajiny břidlice, jsme se odhodlali vtiskrout ji nový příběh. Tato 
.; . 

smlouva je prvním krokem na společné c_estě ke vzniku Národního geoparku Krajina břidlice a jeho 
budoucí ochraně. Účastnici smlouvy se rozhodli ke spojeni sil při propagaci, popularizaci, bádáni, 

"11' 
výzkumu a dalších činnostech týkajícicti se oblasti zvané Krajina břidlice, místa kde vnitru země 
odbiji svůj čas kamenné srdce. 

��� 

IC 08581916 
č. ú. 

Telefo 
E-mail 

K r a j i n a  b ř i d l i c e  
. . .  kde bije srdce z břidlice . .. 



Účastnici smlouvy 

Krajina břidlice, z.s. 
sídlo: Halaškovo náměstí 2, Budišov nad Budišovkou, 747 87 
právni forma: zapsaný spolek 
IČ:08581916 
zastoupený: 

a 

Univerzita Palackého v Olomouci 
Přírodovědecká fakulta U_niverzity Palackého v Olomouci 
sídlo: 17. listcma.du �:1-á2I12

l 
7i79 00 0.loroouc 

právní forma�Veřejná vysoká škola 
zastoupený: doc. RNDr. Martin Kubala, Ph. D., děkan fakulty 

✓ .... 

(společně dále jen „smluvní strany") uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o 
partnerství a vzájemné spolupráci (dále jen „smlouva") následujícího znění: 1-?t-,..,, · 

, "' ' •!> 

� 

, . . �- },,· -� 
.. � ::\�---c;r � I. Účel smlouvy ·, -� · 

1.1. Snilouva je projevem vůle obo1.i°smluvních stran vystupovat jako partňeří a''spolupracovat 
při popularizaci turistických, kulturních a environmentálních aktivit, historie (zejména 
činnosti souvisejlcich s historií těžby břidlice) a dalších aktivit na území geoparku Krajina 
břidliGe. 

1. 2. Smlouva vyjadřuje vůli smluvních stran společně připravovat a podporovat projekty 
zaměřené na prezentaci přírodního a kulturního bohatství oeoparku Krajina břidlice. 

1.3. Smlouva vyjadřuje vůli smluvních stran zvyšovat povědomí o přírodním a kulturním 
dědictví geoparku Krajina břidlice mezi místními obyvateli, územními samosprávnými 
celky, školskými organizacemi a' návštěvníky regionu. 

1.4. Smlouva vyjadřuje vůli smluvních stran rozvíjet trvale udržitelný rozvoj cestovního ruchu 
na území geoparku Krajina břidlice. . -�· . 

L� '��--- .. 
i;.:;. 

li. Oblasti a formy spolupráce 

2.1. Smluvní strany realizují spolupráci na principech rovnoprávnosti a partnerství v oblastech 
vzdělávání, environmentalistiky, cestovního ruchu, historie a životního prostředí. 

2.2. Spolupráce smluvních stran bude realizována zejména: 
- vzájemnou výměnou zkušeností a informací 
- vzájemnou podporou rozvojových projektů 
- společným pořádáním exkurzí, komentovaných odborných terénních vycházek, tematic-
kých výstav a dalších volnočasových aktivit pro širokou veřejnost 
- realizací praxí studentů 
- realizací seminárních, závěrečných prací a projektů studentů 

Stránka 2 z 3 



Ill. Práva a povinnosti smluvních stran 

3.1. Smluvní strany se zavazují poskytovat si vzájemně výhodnou odbornou a metodickou po• 
moc, jakož i zprostředkovávat si vzájemně své zkušenosti. 

3. 2. Při vhodných příležitostech budou smluvní strany informovat o činnosti smluvního partnera. 
3.3. Ve vhodných případech a se souhlasem druhé strany budou smluvní strany na propagač• 

nich materiálech, plakátech, webových stránkách, facebooku atp. uvádět druhého partne
ra. K tomu si vzájemně poskytnou svá loga a příslušné grafické manuály vztahující se 
k nim. 

3.4. Smluvní strany se zavazuji, že neposkytnou třetí osobě takové informace, které vyžadují 
předem dohodnutý souhlas druhé smluvní strany. 

3.5. Smluvní strany jsou povinny se zdržet jakéhokoliv jednání, které by mohlo být v rozporu se 
zájmy druhého p�rtnera v oblasti společe�s,kého ':z:ajmu dle účelu smlouvy uvedeném v čl. I. 

� 
IV. Závěrečná ustanovení 

4.1. Smluvní strany této smlouvy vyjadřují svou vůli vzájemně spolupracovat v oblastech vyme
zených touto smlouvou a formami zde uvedenými. � . ' 

4.2. Každá ze smluvních stran může smlouvu písemně vypovědět, a to bez uvedení důvodu. Vý• 
povědní lhůta je tříměsíční a začíná běžet měsícem následujícím po doručení výpovědi dru-
l)e·smlav,ni straRě. . , ' ,.,-· -

4.3. Tato smlouva nezakládá právo žádného z účastníků na finanční či hmotné plněni druhé 
smluvní strany. 

4.4. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
4.5. Smlouva je v:1hotovena ve dvou vyhotoveních, každá ze smluvních st1an ot.Jdrži jeden výlisk. 

�'!)lllt11 �- •' '.''íh !· �J� V ..................... .. dne ...... ... ..... , ....... . 

Krajina břidlice, z.s. 
doc. RNDr. Martin Kubala, Ph.O. 

Přírodovědecká fakulta 
Univerzity Palackého v Olomouci 

Stránka 3 z 3 


